
SC OG Aarau
Aargauer Meisterschaft 2013

Gruppenwettkampf vom 29.-30.12.2013

R A N G L I S T E

RICHTER

5704 EgliswilBonetti Sandra

4500 SolothurnCastegnaro Albert

4304 GiebenachGitterle Erika

4313 MöhlinHaag Werner

4314 ZeiningenHofer Marcel

5000 AarauTaddei Libero A.

6252 DagmersellenWagner Josef

HELFER ABT. C

5058 WilibergDeflorin Peter

5426 LengnauSuter Michael

PRÜFUNGSLEITER

5024 KüttigenSäuberli Peter

Bemerkungen

[*] Höhere Bewertung bei Punktegleichheit durch:

[P] Hund mit SHSB-Nummer [S] Punktezahl im Abteilung C

[N] Punktezahl in der Nasenarbeit [F] Punktezahl Führigkeit/Sprünge

[U] Punktezahl in der Unterordnung [A] den älteren Hund
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BEGLEITHUND 1
Rang [*] Punkte Qual AKZ Name Hundeführer Name Hund Rasse A B C

1. 291 V Ja Döbeli Christian Perikefalea-Cad Belgischer Schäferhund (Mal) 95 97 99

2. 290 V Ja Dierauer Silvia Irhaberki Guzsaly Mudi 90 100 100

3. 286 V Ja Stadler Esther Arik vom Sonnenwolf Weisser Schäferhund 88 98 100

4. 265 G Ja Zulauf Ruedi Abbe von der Sturmburg Deutscher Schäferhund 94 78 93

5. 264 G Ja Meier Gerda Billiy Boy vom Littenbach Dalmatiner 92 82 90

6. 261 G Ja Loop Heidi Whispering Wind Gambler Mounty Flat Coated Retriever 94 88 79

7. 243 G Ja Riek Gaby Djemo an der Aich Hovawart 85 72 86

8. 214 B Nein Ballmer Beatrix Rebstein's Little Leon Yorkshire Terrier 35 84 95

9. 207 M Nein Walder Stefanie Zeus von Waldacher Australian Shepherd 15 92 100

Fodor Bianca Barca' vom Holzbrünneli Nicht angetreten, entschuldigt

BEGLEITHUND 2
Rang [*] Punkte Qual AKZ Name Hundeführer Name Hund Rasse A B C

1. 276 SG Ja Witschi Eva Five Belgischer Schäferhund (Mal) 90 93 93

2. 219 B Nein von Allmen Jacky Nikolai vom Wylerhof Golden Retriever 60 76 83

3. 216 B Nein Wertli Anita Fenja vom Türnleberg Rottweiler 40 85 91

4. 214 B Nein Hunn Marianne Quentin of Sherry Lane Border Collie 61 77 76

5. 208 M Nein Bodmer Heinz Amun Papierlos 78 65 65

6. 205 M Nein Schärer Alexandra Randy Papierlos 49 82 74

7. 179 M Nein Ballmer Beatrix Rebstein's Luxury Jason Yorkshire Terrier 7 83 89

BEGLEITHUND 3
Rang [*] Punkte Qual AKZ Name Hundeführer Name Hund Rasse A B C

1. 284 SG Ja Lengweiler Caroline Raven du Château Royal Belgischer Schäferhund (Terv) 95 93 96

2. 277 SG Ja Wächter Ernst Wasco vom Firecatcher Deutscher Schäferhund 91 96 90

3. 265 G Ja Suter Ruth Waterfans Black Star Naira Labrador Retriever 90 87 88

[N]4. 263 G Ja Stadlin Fränzi Waterfan's Amazing Storm Labrador Retriever 90 83 90

5. 263 G Ja Beeri Nicole Boomer von der Abendweid Belgischer Schäferhund (Mal) 81 89 93

6. 215 B Nein Hirrlinger Inge Asta Papierlos 55 78 82

Kälin Esther The Blue by You v. Witprachtig Nicht angetreten, entschuldigt

Oeschger Claudia Saija Nicht angetreten, entschuldigt

VIELSEITIGKEITSPRÜFUNG 1
Rang [*] Punkte Qual AKZ Name Hundeführer Name Hund Rasse A B C

1. 287 V Ja Büchli Andrea Cento von der Abendweid Belgischer Schäferhund (Mal) 96 97 94

2. 267 G Ja Merkofer Martin Askan vom Wilden Wächter Hovawart 93 92 82

3. 257 G Ja Marietta Doris Zoya von der Lupa Lupis Deutscher Schäferhund 95 70 92

4. 254 G Ja Glätzer Daniel Lollita von Watzdorf Belgischer Schäferhund (Mal) 80 86 88

5. 220 B Ja Caruso Jorge Baron vom Fechenbacher Schloss Hovawart 70 80 70
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VIELSEITIGKEITSPRÜFUNG 2
Rang [*] Punkte Qual AKZ Name Hundeführer Name Hund Rasse A B C

im 245 G Ja Marietta Roberto Boyd's Bullriding Hutch Holländischer Schäferhund 83 88 74

VIELSEITIGKEITSPRÜFUNG 3
Rang [*] Punkte Qual AKZ Name Hundeführer Name Hund Rasse A B C

im 274 SG Ja Bircher Daniel Boss von der Abendweid Belgischer Schäferhund (Mal) 91 89 94

SANITÄTSHUND 1
Rang [*] Punkte Qual AKZ Name Hundeführer Name Hund Rasse A B C

1. 267 G Ja Burke Maggie Xeno vom Waldacker Australian Shepherd 93 100 74

2. 266 G Ja Birrer Bruno Fawhquest Amazing Little Dormo Golden Retriever 84 100 82

3. 251 G Ja Walder Stefanie Xenja von Waldacher Australian Shepherd 77 100 74

4. 247 G Ja Bolliger Susi Little blue rivers Jethro-Jace Australian Shepherd 70 100 77

SANITÄTSHUND 2
Rang [*] Punkte Qual AKZ Name Hundeführer Name Hund Rasse A B C

1. 283 SG Ja Walser Silvia Waterfan's Moon Dancer Shayenn Labrador Retriever 92 100 91

2. 276 SG Ja Moser Bettina Waterfans Moon Danger SUMA Labrador Retriever 90 100 86

SANITÄTSHUND 3
Rang [*] Punkte Qual AKZ Name Hundeführer Name Hund Rasse A B C

1. 280 SG Ja Suter Monika Waterfan's Black Star Naira Labrador Retriever 88 100 92

2. 207 M Nein Lengweiler Caroline Cite von der Lilienwiese Belgischer Schäferhund (Terv) 52 70 85

3. 185 M Nein Schlageter Thomas Esko de la Ruaz Flat Coated Retriever 59 40 86

INTERNATIONAL 3
Rang [*] Punkte Qual AKZ Name Hundeführer Name Hund Rasse A B C

1. 268 G Ja Hert Erwin Heron vom Lindelbrunn Riesenschnauzer 90 88 90

2. 266 G Ja Hanner Ursula Yoschi vom Weinbergblick Deutscher Schäferhund 95 88 83

3. 252 G Ja Brunner Dominik Vredo von Karthago Deutscher Schäferhund 97 80 75

4. 240 G Ja Welti Sabina Wilma vom Etzgerbächli "Nala" Deutscher Schäferhund 90 70 80

5. 231 B Nein Mair Patrick Pady von den drei Tannen Deutscher Schäferhund 85 79 67

6. 152 M Nein Brunner Ronen Fury au Bord du forêt Belgischer Schäferhund (Mal) 5 73 74

BEGLEITHUNDE-GRUPPEN
Rang [*] Gruppe/Namen Hundeführer Name Hund Klasse Punkte A B C AKZQual

1. KV Seetal in Seengen 1 829 270 276 283 3

Dierauer Silvia Irhaberki Guzsaly BH 1 290 90 100 100 JaV

Witschi Eva Five BH 2 276 90 93 93 JaSG

Stadlin Fränzi Waterfan's Amazing Storm BH 3 263 90 83 90 JaG
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BEGLEITHUNDE-GRUPPEN
Rang [*] Gruppe/Namen Hundeführer Name Hund Klasse Punkte A B C AKZQual

2. KV Klingnau 1 768 271 242 255 3

Meier Gerda Billiy Boy vom Littenbach BH 1 264 92 82 90 JaG

Loop Heidi Whispering Wind Gambler Mounty BH 1 261 94 88 79 JaG

Riek Gaby Djemo an der Aich BH 1 243 85 72 86 JaG

Walder Stefanie Zeus von Waldacher BH 1 15 92 100 NeinM

3. KV Freiamt Wohlen 1 759 225 268 266 2

Döbeli Christian Perikefalea-Cad BH 1 291 95 97 99 JaV

Beeri Nicole Boomer von der Abendweid BH 3 263 81 89 93 JaG

Schärer Alexandra Randy BH 2 205 49 82 74 NeinM

4. KV Niederlenz und Umgebung 1 695 191 249 255 1

Suter Ruth Waterfans Black Star Naira BH 3 265 90 87 88 JaG

Wertli Anita Fenja vom Türnleberg BH 2 216 40 85 91 NeinB

Hunn Marianne Quentin of Sherry Lane BH 2 214 61 77 76 NeinB

5. KV Rheinfelden-Möhlin 1 601 120 232 249 0

Ballmer Beatrix Rebstein's Little Leon BH 1 214 35 84 95 NeinB

Bodmer Heinz Amun BH 2 208 78 65 65 NeinM

Ballmer Beatrix Rebstein's Luxury Jason BH 2 179 7 83 89 NeinM

SANITÄTSHUNDE-GRUPPEN
Rang [*] Gruppe/Namen Hundeführer Name Hund Klasse Punkte A B C AKZQual

1. KV Niederlenz und Umgebung 2 839 270 300 269 3

Walser Silvia Waterfan's Moon Dancer Shayenn SanH 283 92 100 91 JaSG

Suter Monika Waterfan's Black Star Naira SanH 280 88 100 92 JaSG

Moser Bettina Waterfans Moon Danger SUMA SanH 276 90 100 86 JaSG

2. KV Niederlenz und Umgebung 3 780 247 300 233 3

Burke Maggie Xeno vom Waldacker SanH 267 93 100 74 JaG

Birrer Bruno Fawhquest Amazing Little Dormo SanH 266 84 100 82 JaG

Bolliger Susi Little blue rivers Jethro-Jace SanH 247 70 100 77 JaG

GRUPPEN INTERNATIONAL
Rang [*] Gruppe/Namen Hundeführer Name Hund Klasse Punkte A B C AKZQual

im KV Seetal in Seengen 2 786 282 256 248 3

Hert Erwin Heron vom Lindelbrunn IPO 3 268 90 88 90 JaG

Hanner Ursula Yoschi vom Weinbergblick IPO 3 266 95 88 83 JaG

Brunner Dominik Vredo von Karthago IPO 3 252 97 80 75 JaG
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GEMISCHTE GRUPPEN
Rang [*] Gruppe/Namen Hundeführer Name Hund Klasse Punkte A B C AKZQual

1. KV Gebenstorf-Turgi 1 779 242 271 266 2

Büchli Andrea Cento von der Abendweid VPG 1 287 96 97 94 JaV

Wächter Ernst Wasco vom Firecatcher BH 3 277 91 96 90 JaSG

Hirrlinger Inge Asta BH 3 215 55 78 82 NeinB

2. KV Klingnau 2 738 268 241 229 2

Merkofer Martin Askan vom Wilden Wächter VPG 1 267 93 92 82 JaG

Welti Sabina Wilma vom Etzgerbächli "Nala" IPO 3 240 90 70 80 JaG

Mair Patrick Pady von den drei Tannen IPO 3 231 85 79 67 NeinB

3. KV Aarau und Umgebung 2 718 227 226 265 2

Marietta Doris Zoya von der Lupa Lupis VPG 1 257 95 70 92 JaG

Glätzer Daniel Lollita von Watzdorf VPG 1 254 80 86 88 JaG

Lengweiler Caroline Cite von der Lilienwiese SanH 207 52 70 85 NeinM

4. KV Aarau und Umgebung 1 681 183 254 244 2

Lengweiler Caroline Raven du Château Royal BH 3 284 95 93 96 JaSG

Marietta Roberto Boyd's Bullriding Hutch VPG 2 245 83 88 74 JaG

Brunner Ronen Fury au Bord du forêt IPO 3 152 5 73 74 NeinM

5. KV Klingnau 3 656 206 220 230 2

Walder Stefanie Xenja von Waldacher SanH 251 77 100 74 JaG

Caruso Jorge Baron vom Fechenbacher Schloss VPG 1 220 70 80 70 JaB

Schlageter Thomas Esko de la Ruaz SanH 185 59 40 86 NeinM
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